
АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

20.01.2020 пос. Сатинка       № 15 

 

О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Сампурское 

автотранспортное предприятие» 

 

В соответствии со статьями 61, 62, 63, 64 Гражданского кодекса 

Российской Федерации,  Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Администрация района постановляет: 

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Сампурское 

автотранспортное предприятие» (далее – МУП «Сампурское АТП») 

расположенное по адресу: 393430, Тамбовская область, Сампурский район, 

пос. Сатинка, ул. Садовая, дом 12. 

2. Утвердить состав ликвидационной комиссии МУП «Сампурское 

АТП» согласно приложению № 1. 

3. Утвердить Порядок ликвидации МУП «Сампурское АТП» в 

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации согласно 

приложению № 2. 

4. Ликвидационной комиссии при ликвидации МУП «Сампурское 

АТП»: 

1) осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской 

Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации 

мероприятия по ликвидации МУП «Сампурское АТП»; 

2) обеспечить реализацию полномочий по управлению делами 

ликвидируемого МУП «Сампурское АТП»   в течение всего периода 

ликвидации; 

3) подготовить и передать документы по личному составу МУП 

«Сампурское АТП» в отдел культуры, архивного дела, молодежной политики 

и спорта администрации района. 

5. Отделу по управлению имуществом и землеустройству 

Администрации района (Агафонов А.А.) после ликвидации МУП 

«Сампурское АТП» внести соответствующие изменения в Реестр 

муниципальной собственности муниципального образования Сампурский 

район. 

6. Председателю ликвидационной комиссии (Курохтину С.М.): 

- в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством 

Российской Федерации, уведомить работников МУП «Сампурское АТП» о 

предстоящем увольнении в связи с ликвидацией МУП «Сампурское АТП»; 



 

  

- обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, 

связанных с ликвидацией МУП «Сампурское АТП», в отношении работников 

МУП «Сампурское АТП» с соблюдением трудовых и социальных гарантий; 

- сообщить в Тамбовское областное  государственного казенного 

учреждение  «Центр занятости населения  № 1» о предстоящем увольнении 

работников МУП «Сампурское АТП» в связи с ликвидацией МУП 

«Сампурское АТП»; 

- в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления уведомить Пенсионный фонд и Фонд социального 

страхования о ликвидации МУП «Сампурское АТП». 

7. Постановление администрации района от 25.10.2018 № 631 «Об 

утверждении плана мероприятий по приватизации муниципального 

унитарного предприятия «Сампурское автотранспортное предприятие» путём 

преобразования в хозяйственное общество» признать утратившим силу. 

8. Опубликовать настоящее постановление на информационно-

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 

области (www.top68.ru). 

9. Контроль  за выполнением настоящего постановления  возложить на  

заместителя главы  администрации района по экономике  управлению 

муниципальным имуществом   О.В. Болотову. 

 

 

Глава района                               Н.Н.Евдокимов 

http://www.top68.ru/


                        Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации района 

                          от  20.01.2020  № 15  

 

 

С О С Т А В 

ликвидационной комиссии МУП «Сампурское АТП» 

 

1. Курохтин С.М. 

 

2. Клинцов В.К. 

- председатель комиссии; 

 

- первый заместитель главы администрации 

района; 

 

3. Болотова О.В.  

 

 

 

Члены комиссии 

 

- заместитель главы администрации района по 

экономике и управлению муниципальным 

имуществом; 

 

 

 

4. Агафонов А.А. 

 

- начальник отдела по управлению имуществом 

и землеустройству администрации района; 

 

5. Мотанина Н.Н. 

 

- ведущий специалист финансового отдела 

администрации района; 

 

6. Чукина А.С. 

 

- главный бухгалтер  МУП «Сампурское АТП»; 

 

7. Чиж А.А. 

 

 

8. Пикуль В.П. 

 

 

 

 

9, Юдайкин В.В. 

 

- начальник отдела экономики, сферы услуг и 

защиты прав потребителей администрации 

района; 

- главный архитектор, начальник отдела 

архитектуры, строительства и жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

района; 

 

- начальник отдела по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям, 

общественной безопасности и мобилизационной 

подготовки администрации района. 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения № 2 

  

Отдел по управлению имуществом и землеустройству — 1экз 

МУП «АТП» – 1 экз. 

Отдел организационной, юридической и кадровой работы – 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зам. главы администрации района                                      

по экономике и управлению                        _________________ О.В.Болотова 

муниципальным имуществом        __________________ 2020 г. 

 

Управляющий делами                                  __________________ М.В. Якунин 

администрации района                                 __________________ 2020 г. 

 

Начальник отдела по управлению              _________________ А.А. Агафонов 

имуществом и землеустройству                  ___________________ 2020 г. 

 

 

 

А. А. Агафонов 

22 2 32 

   



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации района 

                                                                                                        от  20.01.2020  № 15 

Порядок  

ликвидации МУП «Сампурское АТП» 

 
№ 

п\п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные 

лица 

Примечание 

1 2 3 4 5 
1 Уведомить в письменной форме о ликвидации 

МУП «Сампурское АТП»  уполномоченный 

государственный орган для внесения в Единый 

государственный реестр юридических лиц 

в течение трех рабочих дней после 

даты принятия настоящего 

постановления 

председатель 

ликвидационной 

комиссии 

ч.1 ст. 62 Гражданского 

кодекса Российской 

Федерации 

2 Опубликовать в журнале «Вестник 

государственной регистрации» информацию о 

ликвидации МУП «Сампурское АТП» и о 

порядке и сроке заявления требований его 

кредиторами 

незамедлительно после уведомления 

уполномоченного государственного 

органа для внесения в Единый 

государственный реестр 

юридических лиц уведомления о 

ликвидации. (срок предъявления 

требований кредиторов  не может 

быть менее 2-х месяцев с момента 

опубликования сообщения о 

ликвидации) 

ликвидационная 

комиссия 

ч.1 ст. 63 Гражданского 

кодекса Российской 

Федерации, с учетом 

сроков окончания 

полномочий 

3 Письменно уведомить кредиторов в течение 10 рабочих дней со дня 

вступления в силу постановления о 

ликвидации 

ликвидационная 

комиссия 

ч.1 ст. 63 Гражданского 

кодекса Российской 

Федерации 

4 Направить письменные требования дебиторам о 

выплате денежных средств 

в течение 10 рабочих дней со дня 

вступления в силу постановления о 

ликвидации 

ликвидационная 

комиссия 

ч.1 ст. 63 Гражданского 

кодекса Российской 

Федерации 

5 Провести инвентаризацию имущества в течение 15 рабочих дней со дня ликвидационная ст.12 Федерального 



Продолжение приложения № 2 

  

ликвидируемого МУП «Сампурское АТП» вступления в силу постановления о 

ликвидации 

комиссия закона от 21.11.1996 № 

129-ФЗ  «О 

бухгалтерском учете» 

6 Составить промежуточный ликвидационный 

баланс в соответствии с действующими 

правилами ведения бухгалтерского учета и 

отчетности с приложением состава имущества 

ликвидируемого учреждения, а также перечня 

требований, предъявленных кредиторами и 

результаты их рассмотрения 

после окончания срока для 

предъявления требований 

кредиторов 

ликвидационная 

комиссия 

п.2 ст.63 Гражданского 

кодекса Российской 

Федерации 

 

7 Провести расчеты с кредиторами первой и 

второй очереди 

в течение одного месяца со дня 

утверждения промежуточного 

ликвидационного баланса 

ликвидационная 

комиссия 

ст. 63, ст. 64 

Гражданского кодекса 

Российской Федерации 

8 Провести расчеты с кредиторами третьей и 

четвертой очереди 

по истечении месяца со дня 

утверждения промежуточного 

ликвидационного баланса 

ликвидационная 

комиссия 

ст. 63, ст. 64 

Гражданского кодекса 

Российской Федерации 

9 Составить ликвидационный баланс в 

соответствии с действующими правилами 

ведения бухгалтерского учета и отчетности 

после расчетов с кредиторами ликвидационная 

комиссия 

п. 6 ст. 63 Гражданского 

кодекса Российской 

Федерации 

10 Направление в регистрирующий орган 

уведомления о завершении процесса 

ликвидации 

 

 

 

в течение 10 календарных дней 

после утверждения 

ликвидационного баланса с учетом 

ст. 8, ст.21 Федерального закона от 

08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей» 

председатель 

ликвидационной 

комиссии 

п.1 ст.21 Федерального 

закона от 08.08.2001 № 

129-ФЗ госпошлина в 

размере установленном 

ст. 333.33 Налоговым 

кодексом Российской 

Федерации 

11 Предоставить свидетельство об исключении 

юридического лица из Единого 

государственного реестра юридических лиц 

 ликвидационная 

комиссия 

 

 



Продолжение приложения № 2 

  

 


